
Základní škola a Mateřská škola Praha – Vinoř  
Prachovická 340, 190 17, tel.286028240, IČ 60460865  

  
  

Zápis ze 2. zasedání školské rady konaného dne 21.2.2024  
  

Přítomní:  
  
- za ZŠ:  
Marie Brothánková  
Táňa Grochálová  
  
- zástupce zřizovatele:  
Hana Šůrová  
Michal Zítek  
  
- zástupci rodičů:  
Marie Chaloupecká  
Lenka Králíčková   
  
-hosté:  
Slávka Lupačová, ředitelka  

  
Omluveni:  -  
  
Program:  

1. Kontrola úkolů z posledního zasedání školské rady 
2. Omezení mobilních telefonů ve škole 
3. Informace o programu Bakaláři 
4. Informace o aktuálním dění ve škole 
5. Podněty rodičů  
6. Ostatní  
7. Další zasedání školské rady  

Hlasování o programu: 6 pro, 0 proti  
  
Jednání:  

  
1. Kontrola úkolů z posledního zasedání školské rady 
a) Od září 2024 bude do řádu školní jídelny přidán další způsob odhlašování obědů. 
b) Stížnosti-fotograf-škola důsledně promluví s fotografem a vzhledem k dlouhodobé spolupráci 

prozatím na příští rok neplánujeme změnu. V případě opakujících se stížností budeme řešit. 
c) Jednání o školce proběhla. 

 
 
2. Omezení mobilních telefonů ve škole – diskuze nad postupným omezováním používání 
mobilních telefonů ve škole – máme vybavené PC učebny, tablety. Cílem není perzekuovat 
používání telefonů, ale nabídnout dětem rozumnou alternativu zábavy o přestávkách. Školská 
rada tento návrh podpořila. 
 



3. Informace o programu Bakaláři – částečný přechod na Bakaláře proběhl, omlouvání přes 
Komens probíhá bez problémů, zjišťujeme možnosti přechodu na plnou elektronickou třídní 
knihu. 
 
 
4. Ředitelka školy podala informace o aktuálním dění ve škole – lyžařský kurz, zápis do ZŠ a MŠ 
(výhled přijmout 3 třídy), zahraniční zájezdy, informace o rozpočtu školy. 
 
5. Podněty rodičů: - 

 

6. Ostatní: - 
  
 

7. Termín dalšího zasedání školské rady: středa 19.6.2024 od 17 hodin. 
  

Hlasování: 6 pro, 0 proti  
 
V Praze Vinoři dne 21.2.2024 
Zapsala: Grochálová 
Ověřila: Brothánková 
  

  
  
  
  
 


